

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2026年3月16日
【四半期会計期間】	第69期第3四半期（自 2023年10月1日 至 2023年12月31日）
【会社名】	株式会社ビー・エム・エル
【英訳名】	BML, INC.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 近 藤 健 介
【本店の所在の場所】	東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁目21番3号
【電話番号】	03(3350)0111(代表)
【事務連絡者氏名】	代表取締役専務執行役員企画本部長 武 部 憲 尚
【最寄りの連絡場所】	東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁目21番3号
【電話番号】	03(3350)0111(代表)
【事務連絡者氏名】	代表取締役専務執行役員企画本部長 武 部 憲 尚
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

2024年2月14日に提出いたしました第69期第3四半期（自 2023年10月1日 至 2023年12月31日）四半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

第2 【事業の状況】

2 【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(2)財政状態の分析

第4 【経理の状況】

1 【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

3 【訂正箇所】

訂正箇所は____を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

【訂正前】

回次	第68期 第3四半期 連結累計期間	第69期 第3四半期 連結累計期間	第68期
会計期間	自 2022年4月1日 至 2022年12月31日	自 2023年4月1日 至 2023年12月31日	自 2022年4月1日 至 2023年3月31日
売上高 (百万円)	123,935	105,215	159,462
経常利益 (百万円)	20,583	8,097	24,182
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (百万円)	13,341	5,210	15,578
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	13,603	5,451	15,382
純資産額 (百万円)	125,796	127,968	126,751
総資産額 (百万円)	167,286	167,583	168,943
1株当たり四半期(当期) 純利益金額 (円)	338.51	133.66	395.84
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	338.31	133.61	395.62
自己資本比率 (%)	72.7	73.8	72.5

【訂正後】

回次	第68期 第3四半期 連結累計期間	第69期 第3四半期 連結累計期間	第68期
会計期間	自 2022年4月1日 至 2022年12月31日	自 2023年4月1日 至 2023年12月31日	自 2022年4月1日 至 2023年3月31日
売上高 (百万円)	123,935	105,215	159,462
経常利益 (百万円)	20,583	8,097	24,182
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (百万円)	13,341	5,210	15,578
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	13,603	5,451	15,382
純資産額 (百万円)	125,796	127,968	126,751
総資産額 (百万円)	171,376	171,529	172,732
1株当たり四半期(当期) 純利益金額 (円)	338.51	133.66	395.84
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	338.31	133.61	395.62
自己資本比率 (%)	70.9	72.1	70.9

第2 【事業の状況】

2 【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(2) 財政状態の分析

【訂正前】

当第3四半期連結会計期間末の連結財政状態は、総資産167,583百万円（前期末比1,360百万円減）、純資産127,968百万円（前期末比1,217百万円増）、自己資本比率73.8%（前期末比1.3%増）となっています。

【訂正後】

当第3四半期連結会計期間末の連結財政状態は、総資産171,529百万円（前期末比1,202百万円減）、純資産127,968百万円（前期末比1,217百万円増）、自己資本比率72.1%（前期末比1.2%増）となっています。

第4 【経理の状況】

1 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

【訂正前】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	86,521	78,369
受取手形及び売掛金	26,783	※1 25,862
商品及び製品	359	186
仕掛品	800	561
原材料及び貯蔵品	3,624	4,086
その他	4,835	3,810
貸倒引当金	△47	△25
流動資産合計	122,877	112,851
固定資産		
有形固定資産		
土地	13,341	16,913
その他（純額）	21,809	27,249
有形固定資産合計	35,150	44,163
無形固定資産		
その他	4,542	4,680
無形固定資産合計	4,542	4,680
投資その他の資産		
その他	6,490	5,940
貸倒引当金	△116	△52
投資その他の資産合計	6,373	5,888
固定資産合計	46,066	54,732
資産合計	168,943	167,583
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	20,094	19,738
賞与引当金	3,720	2,245
その他	11,567	10,614
流動負債合計	35,383	32,598
固定負債		
退職給付に係る負債	3,244	3,250
役員退職慰労引当金	223	223
その他	3,340	3,542
固定負債合計	6,809	7,016
負債合計	42,192	39,614

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,045	6,045
資本剰余金	6,646	6,646
利益剰余金	118,378	118,906
自己株式	△8,902	△8,229
株主資本合計	122,169	123,369
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	268	367
退職給付に係る調整累計額	29	△12
その他の包括利益累計額合計	298	354
新株予約権	23	23
非支配株主持分	4,260	4,221
純資産合計	126,751	127,968
負債純資産合計	168,943	167,583

【訂正後】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	86,521	78,369
受取手形及び売掛金	26,783	※1 25,862
商品及び製品	359	186
仕掛品	800	561
原材料及び貯蔵品	3,624	4,086
その他	4,835	3,810
貸倒引当金	△47	△25
流動資産合計	122,877	112,851
固定資産		
有形固定資産		
土地	13,341	16,913
その他（純額）	21,809	27,249
有形固定資産合計	35,150	44,163
無形固定資産		
その他	4,542	4,680
無形固定資産合計	4,542	4,680
投資その他の資産		
その他	10,278	9,886
貸倒引当金	△116	△52
投資その他の資産合計	10,162	9,834
固定資産合計	49,855	58,678
資産合計	172,732	171,529
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	20,094	19,738
賞与引当金	3,720	2,245
その他	11,567	10,614
流動負債合計	35,383	32,598
固定負債		
退職給付に係る負債	7,033	7,196
役員退職慰労引当金	223	223
その他	3,340	3,542
固定負債合計	10,597	10,962
負債合計	45,981	43,560

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,045	6,045
資本剰余金	6,646	6,646
利益剰余金	118,378	118,906
自己株式	△8,902	△8,229
株主資本合計	122,169	123,369
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	268	367
退職給付に係る調整累計額	29	△12
その他の包括利益累計額合計	298	354
新株予約権	23	23
非支配株主持分	4,260	4,221
純資産合計	126,751	127,968
負債純資産合計	172,732	171,529